ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2023  № 120                                                                                                                с.Тогул
	О внесении изменений и дополнений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 26.10.2021 № 90 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Тогульском районе Алтайского края»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края, в соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 26.10.2021 № 90 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Тогульском районе Алтайского края».
2. Направить указанное решение главе района В.А. Басалаеву для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Рекомендовать отделу архитектуры и строительства Администрации Тогульского района опубликовать данное решение  на официальном сайте Администрации Тогульского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам социальной политики и законности.
Председатель районного
Совета депутатов                                                                               Д.А. Кречетов

	Принято

решением районного

Совета  депутатов

от 24.10.2023 № 120

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений и дополнений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 26.10.2021 № 90 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Тогульском районе Алтайского края»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края, в соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле в Тогульском районе Алтайского края:

1) подпункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда».

2) Подпункт 1.2 пункта 1 Положения дополнить разделом 12 следующего содержания:

«12. Требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

Глава района                                                                                                             В.А. Басалаев

с. Тогул

24 октября 2023 г.

№ 41